






No. Folios CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION

4.1.1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 1 Y 12 CUMPLE
La carta de presentacion de la propuesta allegada por el proponente, 

cumple con el formato solicitado en el pliego de condiciones.

4.1.2.1 ACREDITACIÓN DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL 003 - 011 CUMPLE

Adjuntan certificación de existencia y representacion legal con fecha 

de expedición del 21 de febrero de 2025 de TKC FUMIGACIONES 

GROUP SAS.

4.1.2.2. ACREDITACIÓN DE PERSONAS JURÍDICAS EXTRANJERAS N/A N/A N/A

4.1.2.3. ACREDITACIÓN DE CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES N/A N/A N/A

4.1.3. OBJETO SOCIAL DE LA PERSONA JURÍDICA 003-011 CUMPLE Ninguna

4.1.4. AUTORIZACIÓN AL REPRESENTANTE LEGAL PARA CONTRATAR 003-011 CUMPLE

Revisada la camara de comercio, no se establece limitación del 

representante legal para celebrar y/o ejecutar contratos, como el que 

resulte de la presente convocatoria. 

4.1.5. INHABILIDADES, INCOMPATIBILIDADES E INEXISTENCIA DE DEUDAS CON EL 

ESTADO

COLOMBIANO 

033-037 CUMPLE

La Corporacion, durante el proceso de verificacion procedio con la 

consulta de antecedentes del representante legal y de la presente 

empresa, sin encontrar resultados negativos. Asimismo, tal 

informacion tambien registra en el sistema de Administracion del 

riesgo de lavado de activos y financiacion al terrorismo SARLAFT 

consultado por la corporacion. 

4.1.6. CERTIFICACIÓN DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES DE LEY

13-115-116-117 CUMPLE Ninguna

4.1.7. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

014-027 NO CUMPLE

El proponente presento poliza No. 100024897 de la compañía de 

Seguros Mundial, pero la misma no fue presentada con su respectivo 

recibo de pago. 

4.1.8. COPIA DEL REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 028-032 CUMPLE Ninguna

4.1.9. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 033-034 CUMPLE

El proponente presento antecedentes disciplinarios del representante 

legal, hace falta lo de la persona juridica sin embargo la corporacion 

verifico el antecedente disciplinario.

4.1.10. ANTECEDENTES FISCALES 035-036 CUMPLE

El proponente presento antecedentes fiscales de la empresa, pero 

sin embargo  hace falta los del respresentante legal, aun asi la 

corporacion verifico el antecedente.

4.1.11. ANTECEDENTES JUDICIALES 37 CUMPLE Ninguna

4.1.12. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 039-040 CUMPLE Ninguna

                                                                            INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO. 

CONVOCATORIA PÚBLICA Nro. 001 DE 2025

“PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LLEVAR A CABO EL CONTROL INTEGRAL DE PLAGAS EN LA

CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTÁ S.A., QUE INCLUYE ACTIVIDADES COMO DESRATIZACIÓN,

DESINSECTACIÓN, LAVADO, LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DE TANQUES Y LA EJECUCIÓN DE

PROGRAMAS DE EDUCACIÓN Y CONCIENTIZACIÓN EN SANEAMIENTO, ADEMÁS DE BRINDAR

SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LOS ACCESORIOS Y ESTACIONES MULTIPROPÓSITO COMO MEDIDAS

PREVENTIVAS Y CORRECTIVAS DESTINADAS A MEJORAR LAS CONDICIONES HIGIÉNICO-SANITARIAS

EN LA CORPORACIÓN.”

CALIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD JURÍDICA

(DE ACUERDO AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA)

TKC FUMIGACIONES GROUP SAS

CONCLUSIONES: Se concluye que revisados los requisitos minimos habilitantes, el proponente no cumple con la totalidad de los requisitos exigidos en materia juridica, establecidos en el pliego de condiciones de la

presente convocatoria. Por lo cual, cuenta con un termino establecido en el pliego de condiciones de la presente convocatoria para subsanar los mismos, si es posible, de acuerdo a las reglas de la contratacion de

CORABASTOS.

Juan José Ramírez Reatiga 

Jefe Oficina Juridica 









No. Folios CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION

4.1.1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 1 NO CUMPLE Se adjunta carta parcialmente diligenciada, falta partes del formato. 

4.1.2.1 ACREDITACIÓN DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL NO CUMPLE No se adjunta certificado de existencia y representacion legal.

4.1.2.2. ACREDITACIÓN DE PERSONAS JURÍDICAS EXTRANJERAS N/A N/A N/A

4.1.2.3. ACREDITACIÓN DE CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES N/A N/A N/A

4.1.3. OBJETO SOCIAL DE LA PERSONA JURÍDICA NO CUMPLE

El proponente no adjunta certificado de existencia y representacion 

legal, motivo por el cual no se puede observar el objeto social de la 

persona juridica.

4.1.4. AUTORIZACIÓN AL REPRESENTANTE LEGAL PARA CONTRATAR NO CUMPLE
El proponente no adjunta certificado de existencia y representacion 

legal, motivo por el cual no se puede observar dicha autorización.

4.1.5. INHABILIDADES, INCOMPATIBILIDADES E INEXISTENCIA DE DEUDAS CON EL 

ESTADO

COLOMBIANO 

21-22 CUMPLE

La Corporacion, durante el proceso de verificacion procedio con la 

consulta de antecedentes del representante legal y de la presente 

empresa, sin encontrar resultados negativos. Asimismo, tal 

informacion tambien registra en el sistema de Administracion del 

riesgo de lavado de activos y financiacion al terrorismo SARLAFT 

consultado por la corporacion. 

4.1.6. CERTIFICACIÓN DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES DE LEY

NO CUMPLE No se aporto dicho certificado. 

4.1.7. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
NO CUMPLE El proponente no aporta poliza de seriedad.

4.1.8. COPIA DEL REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 2 AL 5 CUMPLE Ninguna

4.1.9. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 21-22 CUMPLE Ninguna

4.1.10. ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE
El proponente no presento antecedentes fiscales, sin embargo la 

corporacion verifico dicho antecedente.

4.1.11. ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE
El proponente no presento antecedentes de policia, sin embargo la 

corporacion verifico dicho antecedente.

4.1.12. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN NO CUMPLE El proponente no diligencio dicho formato

                                                                            INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO. 

CONVOCATORIA PÚBLICA Nro. 001 DE 2025

“PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LLEVAR A CABO EL CONTROL INTEGRAL DE PLAGAS EN LA

CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTÁ S.A., QUE INCLUYE ACTIVIDADES COMO DESRATIZACIÓN,

DESINSECTACIÓN, LAVADO, LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DE TANQUES Y LA EJECUCIÓN DE

PROGRAMAS DE EDUCACIÓN Y CONCIENTIZACIÓN EN SANEAMIENTO, ADEMÁS DE BRINDAR

SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LOS ACCESORIOS Y ESTACIONES MULTIPROPÓSITO COMO MEDIDAS

PREVENTIVAS Y CORRECTIVAS DESTINADAS A MEJORAR LAS CONDICIONES HIGIÉNICO-SANITARIAS

EN LA CORPORACIÓN.”

CALIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD JURÍDICA

(DE ACUERDO AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA)

BIOCONTACTO AMBIENTAL SAS

CONCLUSIONES: Se concluye que revisados los requisitos minimos habilitantes, el proponente no cumple con la totalidad de los requisitos exigidos en materia juridica, establecidos en el pliego de condiciones de la

presente convocatoria. Por lo cual, cuenta con un termino establecido en el pliego de condiciones de la presente convocatoria para subsanar los mismos, si es posible, de acuerdo a las reglas de la contratacion de

CORABASTOS.

Juan José Ramírez Reatiga

Jefe Oficina Juridica 


